
Об изменении и установлении границы села Казанбасы Казанбасского сельского округа
Аулиекольского района Костанайской области

Совместные постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области и 
решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 12 ноября 2025 
года № 183/361
      В соответствии с пунктом 5  Земельного кодекса Республики Казахстан, статьи 108
подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", акимат 
Аулиекольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и Аулиекольский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Изменить границы села Казанбасы Казанбасского сельского округа 
Аулиекольского района Костанайской области путем включения 429,0 гектар земель 
сельскохозяйственного назначения Аулиекольского района в границы села Казанбасы 
Казанбасского сельского округа, установив границы общей площадью 1477,0 гектар 
согласно прилагаемой  земель.экспликации
      2. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Аулиекольского района Ж. Таукенов
      Председатель Аулиекольского районного маслихата Д. Койшибаев

 Приложение
 к совместному постановлению
 акимата и решению маслихата
 Аулиекольского района
 от 12 ноября 2025 года
 183/361

Экспликация земель села Казанбасы Казанбасского сельского округа Аулиекольского 
района

Предос
тавляе
т с я  
всего в
границ
а х  
земель
ного 
отвода

Пашня

в том числе, га

Пастбища

Приус
адебны
х 
земель

Всего 
сельск
охозяй
ственн
ы х  
угодий

Огоро
ды

Древес
н о  
кустар
н о й  
насажд
ений

Под 
водой

Под 
дорога
ми

Под 
постро
йками

Прочи
х 
земельВсего

в том 
числе 
корнев
о й  
улучш
ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



П о  
данны
м 
земель
ного 
хозяйс
твенно
г о  
устрой
ства 
2003 
года

1048,0 - 898 - 11,0 909,0 - - 46,0 13,0 57,0 23,0

Земли 
госуда
рствен
ного 
фонда, 
включ
аемых 
в село 
Казанб
а с ы  
Казанб
асског
о 
сельск
о г о  
округа

40,0 - 17,3 - - 17,3 - 16,9 - 0,5 4,8 0,5

Земли 
госуда
рствен
ного 
фонда, 
включ
аемых 
в село 
Казанб
а с ы  
Казанб
асског
о 
сельск
о г о  
округа

54,0 - 53,5 53,5 - 53,5 - - - - - 0,5

Земли 
госуда
рствен
ного 
фонда, 
включ
аемых 
в село 
Казанб 335,0 17,8 312,2 - - 330,0 - - - 1,0 4,0



а с ы  
Казанб
асског
о 
сельск
о г о  
округа

-

1477,0 17,8 1281,0 53,5 11,0 1309,8 - 16,9 46,0 14,5 61,8 28,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


